
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.65 del 23/06/2022

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 23/06/2022

DELIBERAZIONE N. 65 DEL 23/06/2022

OGGETTO: RICORSO AL TAR PROMOSSO DALLA DITTA I.C.D.C. DI PESARO IN DATA 09/06/2022 -
AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A RESISTERE

L'anno duemilaventidue addì ventitré del mese di giugno alle ore 13:00 nella Residenza Municipale in
seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il SEGRETARIO COMUNALE
MARIA AURELIA BALDELLI



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.65 del 23/06/2022

PREMESSO che in data 09/06/2022 è stato notificato ricorso avanti al Tribunale Amministrativo Regionale delle
Marche e acquisito al protocollo generale in data 09/06/2022, al numero prot. 8247, presentato dalla Ditta I.C.D.C. di
Pesaro contro il Comune di Montelabbate, in persona del Sindaco pro tempore, tendente ad ottenere l’annullamento
previa sospensiva della Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 30/03/2022 relativa alla “ISTANZA DI
AUTORIZZAZIONE PER LA COSTRUZIONE DI UNA INFRASTRUTTURA PASSIVA A BANDA ULTRA LARGA
(RETE DI TELECOMUNICAZIONE IN FIBRA OTTICA) NELLE AREE BIANCHE DEL TERRITORIO DEI COMUNI
DI MONTELABBATE, MONDAVIO, MONTEFELCINO, GABICCE MARE, GRADARA E MACERATA FELTRIA -
INSTALLAZIONE DI UN LOCALE TECNICO - CONTRATTO DI COMODATO D’USO GRATUITO DEL TERRENO DI
PROPRIETÀ COMUNALE”;

VISTO che il competente Responsabile del Settore Tecnico Geom. Lorenzo Ballotta, ha proposto all’Amministrazione
Comunale di costituirsi in giudizio nel contenzioso promosso Ditta I.C.D.C. di Pesaro, al fine di presentare
opposizione alle domande avanzate dal ricorrente e fare valere le ragioni dell’Ente;

DATO ATTO che il Geom. Ballotta Lorenzo ha comunicato altresì che, a seguito di richiesta all’uopo formulata, l’Avv.
Alberto Clini di Pesaro è risultato professionista idoneo alla difesa dell’Ente, per un compenso pari ad € 6.340,00,
oltre IVA e cpa, per un totale di € 7.734,80;

VISTO lo Statuto dell’Ente che all’art. 39 riconosce al Sindaco la rappresentanza legale e la decisione di stare in
giudizio per conto dell’Amministrazione;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

DELIBERA

1) LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI AUTORIZZARE il Sindaco a resistere in giudizio in nome e per conto del Comune di Montelabbate nel ricorso
promosso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche Ditta I.C.D.C. di Pesaro;

3) DI DARE DIRETTIVA al Responsabile del Settore Tecnico di provvedere con proprio atto al conferimento
dell’incarico all’Avv. Alberto Clini di Pesaro ed all’assunzione del relativo impegno di spesa;

4) DI AUTORIZZARE il Sindaco a sottoscrivere mandato difensivo al legale incaricato, per la costituzione in giudizio
ed il compimento di tutti gli atti necessari ed opportuni alla migliore difesa dell’Ente.

5) DI DARE ATTO che la somma di € 7.734,80, per il conferimento dell’incarico di cui sopra, troverà copertura al
cap. 10138 “Spese per patrocinio legale - Urbanistica” del Bilancio 2022/2024;

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 della
legge 241/1990;

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed allegati
alla presente;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

D E L I B E R A

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125
comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per alzata di
mano



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.65 del 23/06/2022

D E L I B E R A

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.65 del 23/06/2022

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il SEGRETARIO COMUNALE
MARIA AURELIA BALDELLI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


